
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2194 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Pubblica Istruzione e Sport 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 3069/2022 ASSUNTO CON 

DETERMINAZIONE N. 1935/2022 PER AFFIDAMENTO DIRETTO DI 
POSIZIONAMENTO TRANSENNE E PANNELLI PER 
MANIFESTAZIONE CICLISTICA “RIDE THE DREAMLAND  – VENETO 
CLASSIC”. CIG Z593822A2F. 

 
IL   RESPONSABILE 

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 

 
per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 781 
del 05.05.2022 
 
Richiamata la determinazione n. 1935/2022 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 
3069/2022 a favore della Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” – sede operativa Contrà Fietto n. 108 – 
36061 Bassano del Grappa -P.Iva 01770290243 Codice Fiscale e P.IVA 01770290243 per € 2.750,00 
oltre IVA al 22%, pari a € 805,00, per un totale comprensivo pari a € 3.355,00 sul Cap. 300014; 

  

Dato atto che per mero errore di battitura è stato scritto in determina l’importo imponibile di €. 
3.335,00 anziché €. 3.355,00 e quindi l’impegno di spesa risulta di importo inferiore alle 
spettanze di €. 20,00; 
 
Ritenuto quindi di ridurre l’impegno n. 2037/0/2022 al cap. 300014 – cod. bilancio ex D.lgs. 
118/2011: 6.01.1.0103 – cod. piano dei conti finanziario: 1.03.02.02.005 – CdC “Attività sportive e 
promozione dello sport” per l’importo di € 20,00,  e di integrare l’impegno n. 3069/2022 al 
medesimo capitolo la stessa somma a favore della Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” – Contrà 
Fietto n. 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) Codice Fiscale e P.IVA 01770290243 per il servizio 
di ritiro/posizionamento/ritiro di transenne e pannelli; 

 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

 



- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2.   di ridurre l’impegno n. 2037/0/2022 al cap. 300014 – cod. bilancio ex D.lgs. 118/2011: 
6.01.1.0103 – cod. piano dei conti finanziario: 1.03.02.02.005 – CdC “Attività sportive e 
promozione dello sport” per l’importo di € 20,00,  e di integrare l’impegno n. 3069/2022 al 
medesimo capitolo la stessa somma a favore della Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” – 
Contrà Fietto n. 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) Codice Fiscale e P.IVA 01770290243 
per il servizio di ritiro/posizionamento/ritiro di transenne e pannelli; 

3. di procedere alla liquidazione e al pagamento dell’allegata fattura n. 183/02 del 31/10/2022 
prot. 76551 del 09/11/2022 di € 3.355,00 con imputazione all’impegno 3069/0 del Bilancio 
2022; 

 
4.   di dare atto che trattasi di spesa soggetta alle norme in materia di tracciabilità di cui alla L. 

136/2010 e s.m.i.” e che è stato acquisito il CIG n. Z593822A2F; 

5.   di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente provvedimento sarà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2022; 

6.   di disporre la consegna, agli appaltatori delle predette forniture e prestazioni di servizi, 
dell’indirizzo url del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo contenente gli 
obblighi che devono essere osservati dai dipendenti dell’Ente e da eventuali collaboratori: 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo; 

7.   di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio Web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente aio sensi del D.lgs. 
33/2013 

 

Responsabile del procedimento: dott. GianAndrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Paola Zardo 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 3069_2022 

U RID 2037/0_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


